Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e DDD 51

             e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – IFC

EDITAL Nº 86/2023 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 84/2023 – RESULTADO DEFINITIVO DO

PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS PESSOAS

PRETAS E PARDAS E DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2023

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela Portaria nº 1003/2022, de 31/05/2022, publicada no Diário Oficial da União em 01/06/2022, no
uso das atribuições legais e estatutárias, por este Edital, torna pública a presente divulgação para informar o que
segue:

1. Retifica-se no subitem 1.2 do Edital nº 84/2023, o número da inscrição da candidata Margarete do Rocio

Rodrigues, passando a ser conforme segue e não como constou:

NOME INSCRIÇÃO

MARGARETE DO ROCIO RODRIGUES 74809615921-8

2. Altera-se no ANEXO II – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO do Edital nº 10/2023, a data de publicação do
Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público, passando a ser conforme segue:

PROCEDIMENTOS DATAS

Edital de Homologação do Resultado Final do Concurso Público 13/07/2023

Blumenau, 11 de julho de 2023.

Lucas Spillere Barchinski,

Reitor Substituto

http://www.fundatec.org.br/